

PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA EUROPEA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA, RECEPTION E VIGILANZA ARMATA PRESSO IL PALAZZO DEI CONGRESSI DI ROMA

CIG: 6255022F6E

Quesito 1

All'art. 17 Contenuto della Busta "B-Offerta tecnico-organizzativa" del Disciplinare di Gara, si richiede che la relazione tecnica completa e dettagliata sia composta da massimo 30 pagine in formato A4, allegati compresi. A tal proposito, siamo a chiedere se:

- la copertina e l'indice dell'Offerta Tecnica debbano ritenersi compresi nelle 30 pagine stabilite come limite massimo per la documentazione tecnica oppure possono avere una numerazione a parte;
- allegati inerenti gli attestati di frequenza dei corsi di formazione conseguiti debbano ritenersi compresi nelle 30 pagine stabilite come limite massimo per la documentazione tecnica oppure possono avere una numerazione a parte.

Risposta

Al punto 17.1 del Disciplinare di Gara è specificato che la "relazione tecnica" deve essere "composta da massimo 30 pagine in formato A4, allegati compresi".

Nel suddetto limite non rientrano l'eventuale copertina e/o l'eventuale indice dell'elaborato, ove presenti.

Quesito 2

Ai fini dell'eventuale "cambio d'appalto" a salvaguardia dei livelli occupazionali, si richiede specificatamente sia per il servizio di vigilanza che per il servizi di portierato.

il numero di risorse impiegate suddiviso tra Guardie particolari giurate e personale non armato

Per tutte le suddette risorse, siamo a richiedere di ricevere espressa evidenza di tutti gli elementi di inquadramento contrattuale che consentano un'esatta valutazione dei costi ai fini della formulazione dell'offerta economica.

A titolo esemplificativo e non esaustivo si richiedono le seguenti informazioni:

C.C.N.L. applicato;

Tipologia di assunzione (contratto a tempo indeterminato, determinato, apprendistato o qualsiasi altra forma prevista ed ammessa dal CCNL di riferimento);

Livelli di inquadramento, scatti di anzianità maturati e maturandi, indennità riconosciute, eventuali superminimi ad personam o se siano assorbili o meno;

Risposta

La numerosità delle risorse che dovranno essere impiegate per lo svolgimento dei servizi compresi nell'appalto, unitamente al C.C.N.L. di riferimento ed ai rispettivi Livelli di inquadramento ed impegno, sono specificati nell'Allegato C del Capitolato Speciale d'Appalto.

Quesito 3

Si chiede conferma che in caso di partecipazione di un costituendo RTI di tipo verticale :

- il fatturato specifico per servizi di accoglienza e reception in favore di committenti pubblici o privati pari ad almeno €. 187.500,00 possa essere dichiarato al 100 % dalla società esecutrice dei servizi di reception
- il fatturato specifico per servizi di vigilanza armata in favore di committenti pubblici o privati pari ad almeno €. 30.500,00 possa essere dichiarato al 100 % dalla società esecutrice dei servizi di vigilanza armata

Risposta

Come specificato al punto 14.9 del Disciplinare di gara “Nel caso di raggruppamento verticale ogni concorrente deve avere i requisiti per la parte della prestazione che intende eseguire”.

Quesito 4

Trattandosi di gara in cui la prestazione principale è il servizio di accoglienza, mentre la vigilanza viene indicata quale servizio secondario “a richiesta”, influendo sul base d’asta complessivo per una quota del 14% ca., qualora il concorrente fosse una società che svolge esclusivamente servizi di accoglienza e reception e volesse partecipare come impresa singola, dando in **subappalto la vigilanza**, si chiede di confermare che i requisiti da voi richiesti per le imprese che svolgono il servizio di vigilanza (e, quindi, le relative dichiarazioni sui modelli) – Licenza, ISO 10891, fatturato specifico – possano essere dichiarati e dimostrati solo nella successiva, ed eventuale, fase di aggiudicazione e stipula del contratto. Di conseguenza, le relative dichiarazioni sui modelli da voi predisposti per la partecipazione alla gara non dovranno essere rese.

Risposta

Il servizio di Vigilanza Armata di cui al Capo II, Art. 2, lettera C) del Capitolato Speciale d’Appalto può essere subappaltato interamente.

In tale caso i relativi requisiti devono essere interamente posseduti e dimostrati dal subappaltatore.